



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2011

Aos 16 dias do mês de NOVEMBRO do ano de 2011, no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, registram-se os preços da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), para eventual aquisição de **material de limpeza, higienização, conservação, jardinagem e outros**, conforme Termo de Referência (Anexo I deste edital), resultante de **Pregão** processado **na forma eletrônica**, sob o n.º PE 30/11, objeto do **processo administrativo P.G. nº 10.111/2011-6**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do edital respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, documentos estes que integram a presente ata, independentemente de transcrição. Este registro de preços terá vigência de 01 (hum) ano, contado de sua assinatura.

Empresa: **JF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 11.283.498/0001-63

Endereço: Av. Expedicionários, nº 12.540, - Mondubim, Fortaleza - CE.

CEP: 60.761-745.

Telefone: (85) 3473-2874/ (85) 8668-5523 / Fax: (85) 3473-2874

Email: jfcomercial@hotmail.com

Lote 2

Item	Especificação	Unid.	Qtde. registrada	Pedido mínimo	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Assento sanitário em plástico flexível (inquebrável), na cor branca, modelo oval, tamanho universal, com parafusos, buchas e/ou porcas para fixação. Marca: SAMPLAS	Um	150	25	10,00	1.500,00
2	Balde em material plástico resistente, com alça em arame galvanizado, capacidade 10 lts. Marca: IBAP	Um	50	10	2,71	135,50
3	Cesto plástico para banheiro, telado, medindo entre 30 e 35cm de altura. Cores: azul, verde ou cinza. Capacidade de 10lts. Marca: POLIFOR	Um	100	20	2,51	251,00
4	Suporte em plástico para papel	Um	100	25	2,00	200,00

higiênico, medindo 15x 2,5cm (admitida variação de 1% para mais ou para menos). Marca: JF					
--	--	--	--	--	--

Subtotal I (Valor total do Lote 2):..... R\$ 2.086,50

Lote 6

Item	Especificação	Unid.	Qtde. registrada	Pedido mínimo	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Sabonete antisséptico líquido, contendo em sua composição: glicerina, ácido ortofenossulfônico, mentol, timol e tintura de benjoim. Marca: T-QUIMICA AGE	Fsc.c/ 1000 ml	2500	500	7,40	18.500,00
2	Sabão em pó, para uso geral, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, alvejante, corante, perfume e água. Marca: SÓ LIMPEZA	Cx. c/500g	200	50	1,55	310,00

Subtotal II (Valor total do Lote 6):..... R\$ 18.810,00

Lote 10

Item	Especificação	Unid.	Qtde. registrada	Pedido mínimo	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Adaptador para torneiras de jardim, bitola de 3/4" e 1/2". Marca: LUCONE	Um	12	2	2,53	30,36
2	Aspersor para irrigar jardins e gramados, com no mínimo 40 cm de comprimento, no mínimo 02 braços ou hastes, espeto metálico ou plástico de, para uma fixação firme e estável no local irrigado, com entrada para mangueira de 1/2", e raio de irrigação de no mínimo 03 metros. Marca: GRB	Um	25	5	20,72	518,00
3	Enxada para jardim, em aço carbono de 2,5mm de espessura, pintura eletrostática a pó na cor preta, com cabo em madeira. Largura da enxada: aproximadamente 19,5cm. Comprimento da enxada: aproximadamente 26cm incluindo olho para o cabo. Cabo de madeira: De 140 a 160cm As medidas aproximadas podem variar 5% para mais ou menos. Marca: PARABONE	Um	12	2	17,00	204,00
4	Facão para mato (serviços de jardinagem), com lâmina de 14", em	Um	12	2	13,30	159,60

	<p> aço carbono, com cabo de madeira ou polipropileno. Marca: PARABONE</p>					
5	<p> Mangueira plástica flexível, PVC-traçado, com 1/2" de diâmetro, resistente, para jardim, com parede de no mínimo 2,0mm e bico de jato regulável, rolo c/ 50m. Marca: PERLINOR</p>	Rolo com 50m.	12	2	58,46	701,52
6	<p> Pá para jardim, de bico pequeno, em aço carbono, com cabo de madeira e alça de apoio em termoplástico. Medida total inclusive cabo e alça de apoio: aproximadamente: 68cm. As medidas aproximadas podem variar 5% para mais ou para menos. Marca: TRAMONTINA</p>	Uma	12	2	20,90	250,80
7	<p> Tesoura para cortar grama, 12", em lâmina reta de aço carbono e cabo de madeira. Marca: TRAMONTINA</p>	um	12	2	23,03	276,36
8	<p> Vassoura tipo garfo, para jardim com cabo de madeira, com 22 palhetas chatas em aço, com regulagem de abertura. Cabo de madeira: 120 a 140cm Marca: TRAMONTINA</p>	um	12	2	16,61	199,32

Subtotal III (Valor total do Lote 10):..... R\$ 2.339,96

VALOR TOTAL DA ATA (Subtotal I + Subtotal II + Subtotal III):..... R\$ 23.236,46 (VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

Fortaleza, 16 de ~~NOVEMBRO~~ de 2011.

FRANCISCO JOSÉ PONTES IBIAPINA
DIRETOR GERAL DO TRT 7ª REGIÃO

JF Comércio e Serviços Ltda.
 CNPJ 11.283.498/0001-63
 Willian de Lira Oliveira
 Rep. Comercial - CPF 903.323.773-34

WILLIAN DE LIRA OLIVEIRA
JF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



TORRES COSTA;1468-WILTON SOBRINHO DA SILVA;985-WIVIANE MARIA OLIVEIRA DE SOUZA;2819-YANA KARLA RIBEIRO BARBOZA GOMES;165-YASUE YOKOYAMA CAVALHEIRO;1444-ZAIRA MARIA TINOCO MARTINS;1601-ZELIA DE SOUSA LOPES;445-ZENOBIO ALVES DE ARAUJO JUNIOR.

A Excelentíssima Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e da Comissão do Concurso Torna Pública, ainda, a relação dos candidatos inscritos no concurso em tela que, pleiteando as vagas reservadas, nos termos do artigo 73 da Resolução nº 75/2009 do C. Conselho Nacional de Justiça e do item 4 e seguintes do Edital, tiveram suas inscrições preliminares DEFERIDAS, como se segue:

Inscrição nº 888-ADILSON DE SOUZA;1054-ALESSANDRO STOPA SOTERO;1905-ANA VIRGINIA BASTOS MONTENZUMA;979-ANDRE COUTINHO VAN WOENSEL;1232-BRUNO CHAVES COSTA;984-BRUNO DA COSTA MONTEIRO LIMA;797-CARLA DANIELLE CAVALCANTI FORTE;976-CLAUDIA BASTOS FRANÇA DO CARMO TAVARES;910-DANIEL BOTELHO RABELO;325-DEMETRIUS AFONSO TUCHI;1826-EDSON BRAGA DE REZENDE;1075-ELI QUEIROZ LISBOA;2096-FABIO LEANDRO GUARIEIRO;601-FABRICIO TOBIAS PEREIRA DE MELO;634-FRANCIELLE DE SOUZA MACEDO;2011-FRANCINA NUNES DA COSTA;1262-GLORILENE DAS GRACAS COELHO;1483-HELGA MARIA DOS SANTOS NOBRE;1181-IGOR ZWICKER MARTINS;2493-INALDO FRANCISCO DE SENA FERREIRA DE SOUZA;1036-JOANA DANIELA ROSA NOVATO;61-JOSÉ FRANCISCO DE ARAUJO;1479-JOSÉ NICODEMOS SA CARDOSO JUNIOR;935-JOSÉ ROBERTO MOTTA TIBAU;998-JULIANA B. MAIA VINAGRE;975-KELSEN JULIAO CORGOSINHO;973-LEANDRO SANTOS SOUZA;972-LIGIA PRADO DE MORAES;1210-LUANNA LIMA NOGUEIRA CERQUEIRA;2442-LUCAS ELIAS TEMER;1024-MARCIA CRISTINA FERREIRA DA SILVA;1883-MARCOS YUKIO TAZAKI;1227-MARIA LUISA RABELO TEIXEIRA;1621-MONIQUE CURADO CARVALHO FRANCO RABELO;484-RAFAEL DE ALMEIDA MARTINS;2982-RAFAEL PONCIANO ARAUJO LIMA;1331-RENATA ACCORINTE LAVEZO;970-SIMONE DE OLIVEIRA XAVIER;2479-THAIS MENDES WEBBER;1650-THAISE MAKI CLARET;1846-VAGNER OSCAR DE OLIVEIRA;1273-VALERIA VAZ DE LIMA;95-WILTON SILVA COSTA.

Por força da disposição contida no item 17.17 do Edital, a Excelentíssima Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e da Comissão do Concurso esclarece que os candidatos que tiveram a sua inscrição preliminar indeferida serão notificados dos motivos de tal indeferimento, através do e-mail pessoal informado à Secretaria da Comissão nos respectivos requerimentos de inscrição preliminar.

DEOCELECIA AMORELLI DIAS

4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº Adme 0005850-19.2011.5.04.0000. CD nº 0828/11-4. RESUMO DO OBJETO: Locação de imóvel para instalação da 3ª e 4ª Varas Trabalhistas de Rio Grande. FAVORECIDOS: Paulo Ricardo Monteiro Hepp e Paulo Roberto Hepp VALOR: R\$10.000,00 mensais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso X. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 000658. Classificação: 3390.36.15. RECONHECIMENTO: por Luiz Fernando Taborda Celestino, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa, em 11/11/2011

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0004313-85.2011.5.04.0000 CD nº 1016/11-4. RESUMO DO OBJETO: Curso de Proteção de Autoridades. VALOR: R\$10.000,00. FAVORECIDO: Acosta - Escola de Formação de Vigilantes Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25 II da Lei nº 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 000666. Classificação: 3390.39.48. RECONHECIMENTO: por Luiz Fernando Taborda Celestino, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa, em 09/11/2011. RATIFICAÇÃO: por Carlos Alberto Robinson, Desembargador Presidente, em 09/11/2011.

6ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº TRT6 - PR-E-80/2011

REGISTRO DE PREÇOS - Proc. nº 121/2011.

O Tribunal Regional do Trabalho - 6ª Região, sito no Cais do Apolo, 739 - Recife/PE, torna público o certame em epígrafe. OBJETO: Registro de Preços - aquisição de subscrições dos softwares Red Hat Enterprise Linux Server, Load Balancer (1-2 sockets), High-Availability (1-2 sockets), JBoss Enterprise Portal Platform, além de subscrições para possível utilização do Site Publisher e do eXo Modules for Jboss. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS, por meio do portal www.licitacoes-e.com.br. ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOSTAS: 11 horas de 01/12/11. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 01/12/11 às 14 horas. Referência de tempo: horário de Brasília/DF. Informações pelo fone: (81) 2129-2027, de 08 às 17 horas. Para concorrer a este Pregão os interessados deverão cadastrar senhas de acesso em qualquer Ag. do Banco do Brasil situada no País.

MARIA HÉLIA AQUINO DUARTE
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº TRT6 - PR-E-86/2011

REGISTRO DE PREÇOS - Proc. nº 172/2011

O Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, sito no Cais do Apolo, 739 - Recife - PE, torna pública a licitação em epígrafe. OBJETO: Registro de Preços de solução de rede de comunicação de dados, contemplando switches de núcleo e de acesso, com garantia e suporte técnico, software de gerenciamento de rede e serviços de instalação e configuração, de acordo com as condições especificadas no edital. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS, por meio do portal www.licitacoes-e.com.br. ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOSTAS: às 11 horas do dia 01/12/2011. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 01/12/2011 às 12 horas. Referência de tempo: horário de Brasília/DF. Informações pelo fone: (81) 2129-2028/2488, das 08 às 17 horas. Para concorrer a este Pregão os interessados deverão cadastrar senhas de acesso em qualquer Agência do Banco do Brasil situada no País.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE
MELLO
Pregoeiro

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DE ACORDO

Extrato de Termo de Acordo, firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e a PERNAMBUCRED - COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DOS PODERES EXECUTIVO, LEGISLATIVO, JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO EM PERNAMBUCO. PROT.: 18.537/02. OBJETO: Concessão de empréstimo e/ou financiamentos a magistrados e servidores ativos, inativos, comissionados, em exercício provisório, ou em atividade neste Órgão em decorrência de cessão ou remoção, e dos beneficiários de pensão deste TRT. PRAZO: De 14.11.11 a 13.11.13. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 45 da Lei nº 8.112/90; Lei 8.666/93 e Ato TRT-GP nº 274/11. DATA E ASSINATURA: 14.11.11. Assinam o presente Termo, pelo TRT6, o Ex.mo Sr. Desembargador Presidente, Dr. André Genn de Assunção Barros e, pela Pernambucred, o Sr. Givaldo Macedo Soares.

7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: A.R.P. Nº 32/2011, PE. 30/11. Proc. 10.111/2011-6. Favorecida: JF COM. E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 11.283.498/0001-63. Objeto: Aquisição de material de limpeza, higienização, conservação, jardinagem e outros. Valor Total da Ata: R\$ 23.236,46. Vigência: 1 (um) ano, contado da assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT 7ª Região e Willian de Lira Oliveira, pela empresa, em 16/11/11.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/11

Processo P.G. nº 20.373/11-0.

O objeto do pregão - contratação de empresa locadora de máquina copiadora monocolor, com fornecimento de todo material de consumo, exceto papel, reposição total de peças e assistência técnica, pelo período de 12 (doze) meses - foi adjudicado para a empresa SETEMAQ COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA, pelo valor mensal de R\$649,00.

Fortaleza, 17 de novembro de 2011.
ANA MARIA TELES FORTUNA
Pregoeira

8ª REGIÃO
SECRETARIA
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 64/2011

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 099/2007. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a Empresa Tecservice Comércio Serviços e Representações Ltda.-Tipo Informática; Objeto: Cláusula I-Do Objeto (supressão de serviços e prorrogação da vigência); II-Do Valor do Contrato; III- Da Ratificação e IV- Da Publicação; Processo TRT nº 1741/2006; Data de Assinatura: 04 de novembro de 2011; pelo Tribunal: o Sr. George Rocha Pitman Junior, Diretor-Geral, e o Sr. Kleber Monteiro Reis, pela Contratada.

9ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão nº 52/2011. Objeto: Registro de preços de mão-de-obra terceirizada. Fornecedor: PII SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA. Valor mensal unitário de Continuo - R\$ 1.407,65; valor mensal unitário de Carregadores - R\$ 1.499,29 e valor mensal unitário de Encarregado - R\$ 1.758,06. Validade da Ata: 12 meses, contados de 26/10/2011. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 3.931/2001. Signatários: Hilma Maria Wielewski - Assessora de Licitações e Contratos, pelo Órgão Gerenciador, e César Alexandre Viana - Representante Legal, pela fornecedora. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: <http://www.trt9.jus.br>. Contato: contratos@trt9.jus.br

Pregão nº 52/2011. Objeto: Registro de preços de mão-de-obra terceirizada. Fornecedor: ADMINAS - ADMINISTRAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA. Lote 1 - MARINGÁ - Valor mensal unitário de Continuo - R\$ 1.403,85; valor mensal unitário de Carregadores - R\$ 1.494,75 e valor mensal unitário de Encarregado - R\$ 1.751,41. Lote 2 - CASCAVEL - Valor mensal unitário de Continuo - R\$ 1.396,00; valor mensal unitário de Carregadores - R\$ 1.499,92 e valor mensal unitário de Encarregado - R\$ 1.759,19. Lote 3 - LONDRINA - Valor mensal unitário de Continuo - R\$ 1.418,17; valor mensal unitário de Carregadores - R\$ 1.510,53 e valor mensal unitário de Encarregado - R\$ 1.771,29. Validade da Ata: 12 meses, contados de 26/10/2011. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 3.931/2001. Signatários: Hilma Maria Wielewski - Assessora de Licitações e Contratos, pelo Órgão Gerenciador, e Marlene Correa - Sócia, pela fornecedora. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: <http://www.trt9.jus.br>. Contato: contratos@trt9.jus.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato 94/2009. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Anisnet Deducidora Ltda. Objeto: prorroga a vigência, por mais 12 meses, a partir de 15/12/2011. Valor anual: R\$ 17.177,16. Data da assinatura: 27/10/2011. Vinculação: Processo Pregão PO 70/2009, Processo Geral 896/2009. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Signatários: Hilma Maria Wielewski - Assessora de Licitações e Contratos, pelo Contratante, e Luiz Carlos Froes Santos- Sócio Administrador - pela Contratada.

TRIBUNAL PLENO
DIREÇÃO-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2011

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma eletrônica, cujo objeto é o registro de preços para contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de segurança eletrônica. Acolhimento das propostas: até as 13h45 do dia 01/12/2011. Realização da sessão no site www.licitacoes-e.com.br a partir das 14h de 01/12/2011. Retirada do Edital nos sites: www.trt9.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (41) 3310-7375 ou pelo correio eletrônico: ala@trt9.jus.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

10ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2011 - UASG 080016

Processo nº 3159/2011 - Objeto: - Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de recepcionista para as edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, situadas no Distrito Federal. Total de Itens Licitados: 00001 - Edital: 18/11/2011 de 10h00 às 17h00 - Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASÍLIA - DF - Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2011 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/11/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEAC - 17/11/2011) 080016-00001-2011NE000008

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2011 - UASG 080016

Processo nº 5768/2011 - Objeto: - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ascensoristas para o Foro Trabalhista de Brasília Total de Itens Licitados: 00001 - Edital: 18/11/2011 de 10h00 às 17h00 - Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASÍLIA - DF - Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2011 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/12/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEAC - 17/11/2011) 080016-00001-2011NE000008